АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Средне-Московская ул., д. 77, г. Воронеж, 394030, http://voronej.arbitr.ru

тел. (473) 252-53-44, факс (473) 252-47-09

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении арбитражного управляющего

г. Воронеж                                                                                          Дело № А14-18390/2022

«24» июля 2024 года

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Стеганцева А.И.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Ефименко Е.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего по делу о несостоятельности (банкротстве) Гаврикова Александра

Андреевича, 08.02.1968 года рождения, место рождения: г. Воронеж, зарегистрирован по

адресу: Воронежская область, г. Воронеж, ул. Старых Большивиков, д. 14, кв. 108,  ИНН

366100255507, СНИЛС 03761339961

при участии в судебном заседании представителей:

от лиц, участвующих в деле, – не явились, надлежаще извещены,

У С Т А Н О В И Л:

Гавриков Александр Андреевич (далее – Гавриков А.А., должник) обратился в

Арбитражный суд Воронежской области с заявлением о признании его несостоятельным

(банкротом) и введении процедуры реализации имущества.  Определением суда от

10.11.2022 указанное заявление принято к производству. Определением суда от 11.01.2023

(резолютивная часть от 28.12.2022) заявление Гаврикова Александра Андреевича о

признании его несостоятельным (банкротом) признано обоснованным, в отношении нее

ведена процедура реструктуризации долгов гражданина, финансовым управляющим

утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич (далее – финансовый управляющий).

Решением от 22 ноября 2023 года  должник признан несостоятельным (банкротом),

в отношении него введена процедура реализации имущества, финансовым управляющим

утвержден Теплов Алексей Сергеевич (далее – финансовый управляющий, заявитель).

28 мая 2024 года Теплов Алексей Сергеевич вышел из членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий», назначено

судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении нового финансового

управляющего должника.

Судебное заседание проводилось в порядке части 3 статьи 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) в отсутствие

представителей надлежаще извещенных лиц, участвующих в деле.

В материалах дела имеются сведения от Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий» о представленной в целях

http://voronej.arbitr.ru/
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

2

утверждения финансовым управляющим должника кандидатуре арбитражного

управляющего Агнаевой Екатерины Сергеевны, соответствующего требованиям статей

20, 20.2 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) и выразившего согласие на утверждение в

данном деле о банкротстве.

Решение о выборе кредиторами кандидатуры арбитражного управляющего для

утверждения по делу о банкротстве или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих к дате судебного заседания не представлено, сведениями о

проведении собрания кредиторов для принятия такого решения суд также не располагает.

В силу пункта 6 статьи 45 Закона о банкротстве если арбитражный управляющий

освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не

представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру

арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

По результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям, предусмотренным пунктами 2 – 4 статьи 20 (в том числе

требованиям, установленным саморегулируемой организацией арбитражных

управляющих в качестве условий членства в ней) и статьи 20.2 настоящего закона, или

кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного

управляющего, соответствующего таким требованиям.

При изложенных обстоятельствах, принимая во внимание отсутствие сведений о

проведении собрания кредиторов по настоящему вопросу, суд считает возможным

утвердить Агнаеву Екатерину Сергеевну финансовым управляющим должника.

Руководствуясь статьями 184, 223 АПК РФ, статьями 20.3, 32, 45, 60, 213.9 Закона

о банкротстве, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

           утвердить финансовым управляющим Гаврикова Александра Андреевича

(08.02.1968 года рождения, место рождения: г. Воронеж, зарегистрирован по адресу:

Воронежская область, г. Воронеж, ул. Старых Большивиков, д. 14, кв. 108,  ИНН

366100255507, СНИЛС 03761339961) арбитражного управляющего Агнаеву Екатерину

Сергеевну (ИНН 742304322791, адрес для направления корреспонденции: 454128, г.

Челябинск, проспект Победы, 319А, а/я 10769), члена Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия

через Арбитражный суд Воронежской области.

Судья                                                                                                                   А.И. Стеганцев

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html